
 

 

    COMUNE DI CASTEL DI LUCIO 

                    Provincia di Messina  

                                                            

 
DETERMINAZIONE SINDACALE N.  ___7___    DEL   _15/06/2015___ 
 
OGGETTO: Modifica determina Sindacale n. 4 del 26/02/2015 ad oggetto: “Incarico di 
esperto nel settore Tecnico all’Arch. La Monica Francesco,  dipendente del Comune di Santo 
Stefano di Camastra”. 
 

IL SINDACO 
 

Vista la propria determinazione n. 4 del 26/02/2015 con la quale, per le ragioni nella stessa 
esplicitate, veniva conferito incarico di esperto nel settore Tecnico all’Arch. La Monica Francesco,  
dipendente del Comune di Santo Stefano di Camastra; 
 
Rilevato che con il medesimo provvedimento la durata di detto incarico veniva fissata in  mesi sei, 
decorrenti dal 01/03/2015 e fino al 31/08/2015, prevedendo la corresponsione di un compenso 
mensile lordo onnicomprensivo pari ad  €  1.200,00; 
 
Atteso che con determinazione del Responsabile Area Contabile n. 86 del 13/03/2015 è stato 
predisposto impegno spesa di € 7.200,00 al capitolo 10120308 del compilando bilancio es. 2015; 
 
Considerato che, per ragioni amministrativo-contabili, si rende necessario modificare la succitata 
determinazione, limitatamente alla durata dell’incarico, portandolo da mesi sei a mesi cinque, con 
conseguente recupero dell’impegno di € 1.200,00 al capitolo sopra citato del compilando bilancio 
es. 2015; 
 
Ritenuto provvedere in merito; 
 
Visti  

- la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli Enti Locali; 
- la legge n. 142/1990, come recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- lo Statuto Comunale; 

 
Tutto  ciò premesso e considerato: 

 
DETERMINA 

 
Modificare , come sopra esposto, la propria determinazione n. 4 del 26/02/2015 ad oggetto 
“Incarico di esperto nel settore Tecnico all’Arch. La Monica Francesco,  dipendente del Comune di 
Santo Stefano di Camastra” ed in conseguenza: 

1. Fissare la durata dell’incarico in mesi cinque, dal 01/03/2015 al 31/07/2015; 
2. Fare carico all’Ufficio di ragioneria di procedere alla riduzione dell’impegno predisposto al 

capitolo 10120308 del compilando bilancio es. 2015 con determina dirigenziale n. 86 del 
13/03/2015, portandolo da € 7.200,00 ad € 6.000,00; 

3. Dare atto che la succitata determina n. 4/2015 viene confermata  per tutto il resto; 



4. Notificare il presente atto all’interessato, ai Responsabili di P.O. incaricati di funzioni 
dirigenziali ed all’Ufficio Affari generali  per la registrazione e pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del Comune e sul sito internet istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Trasparenza”.  

 
 
 Dalla Residenza Municipale , lì ___15/06/2015________ 
                                                                                   

      IL SINDACO  
          

 
 
 

======================================================================= 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione del Messo Comunale 
 

C E R T I F I C A  
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio ON LINE E CARTACEO del 
Comune per giorni 15 consecutivi, dal________________al___________________e che non sono 
stati prodotti a quest' Ufficio opposizioni o reclami. 
 
 
CASTEL DI LUCIO Lì_________________ 
 
 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ON LINE                       IL MESSO 
  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
       
 
            
 


